
 

 

Prot. n.       /RA 258-17/AG 

Direzione Energia e Approvvigionamenti di Gruppo 

Oggetto:  invito a formulare manifestazione d’interesse per il servizio di assistenza e consulenza legale in 

materia di protezione dati personali, in relazione ai trattamenti effettuati da VERITAS SpA e da 

alcune società del Gruppo VERITAS. 

Riferimento da citare: BS 258-17/AG. 

AVVISO  MANIFESTAZIONE  DI   INTERESSE  

PREMESSA 

VERITAS S.p.A. - Veneziana Energia Risorse Idriche Territorio Ambiente Servizi S.p.A. (di seguito per brevità 

VERITAS), con sede legale in Venezia, Santa Croce 489, C.F. - P. IVA e N. iscrizione R.I. di Venezia 

03341820276, sito internet www.gruppoveritas.it 

svolge servizi pubblici locali quali, in particolare, il servizio idrico integrato ed il servizio di igiene ambientale 

negli ambiti territoriali ottimali di riferimento, i servizi cimiteriali, di gestione del verde pubblico e altri, nei 

territori dei Comuni soci, secondo il modello organizzativo in house providing, nel rispetto dei requisiti previsti 

dalle disposizioni vigenti in materia. 

In tale contesto VERITAS fornisce servizi ambientali ai cittadini ed alle imprese in un territorio di oltre 2.500 

kmq e 900.000 abitanti, a cui vanno aggiunti gli oltre 40 milioni di turisti che ogni anno visitano Venezia, il 

litorale e le zone limitrofe. 

Il capitale di VERITAS è interamente pubblico, di proprietà dei 51 Comuni appartenenti al territorio 

metropolitano di Venezia e di 7 della provincia di Treviso. 

Altri dati societari, organizzativi e di bilancio di VERITAS e delle società del Gruppo VERITAS sono pubblicati 

sul sito web istituzionale www.gruppoveritas.it nella sezione "Società Trasparente”. 

1. OGGETTO DEL PRESENTE AVVISO 

In riferimento all’entrata in vigore a maggio 2018 del Regolamento GDPR (Regolamento UE 2016/679) sul 

trattamento e protezione dei dati personali e della Direttiva NIS (Direttiva UE 2016/1148), recepita con 

DPCM1 il 17 febbraio 2017 “Direttiva recante indirizzi per la protezione cibernetica e la sicurezza informatica 

nazionali” Pubblicata in GU Serie Generale n.87 del 13.04.2017, relativa alla “Cyber security” delle aziende 

che operano in settori critici, quali, in via semplificativa energia ed acqua, con la presente pubblicazione si 

intende acquisire manifestazione d’interesse da parte di operatori economici strutturati e competenti ad offrire 

servizi di assistenza e consulenza in tali materie, al fine di elaborare un progetto di revisione dell’attuale 

sistema aziendale di protezione dei dati personali, individuando le azioni necessarie per adeguare le attività di 

trattamento dei dati, rispetto alle esigenze imposte dalle nuove normative di riferimento. 

Le attività che costituiranno quindi oggetto di servizio possono sintetizzarsi in: 

a) analisi dell’attuale modello di governo della protezione dei dati personali e della cyber security; 

b) analisi dei gap e definizione della roadmap; 

c) supporto tecnico metodologico nell’esecuzione degli interventi previsti dalla roadmap. 

http://www.gruppoveritas.it/
http://www.gruppoveritas.it/
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/04/13/87/sg/pdf


 

 

Lo sviluppo dei tre punti sopra indicati partirà dall’analisi del DPS di VERITAS e di ogni società del Gruppo 

VERITAS interessata all’attuazione del progetto. 

Viene richiesta inoltre la presenza di un team di professionisti qualificati, in possesso dei requisiti di seguito 

descritti nella presente. Il Soggetto aggiudicatario avrà la possibilità di modificare il nominativo dei 

componenti, con soggetti aventi analoga professionalità, previa accettazione da parte di VERITAS, purché ciò 

avvenga prima della costituzione del team in sede di esecuzione del contratto. 

La base d’asta stimata è di € 100.000,00 I.V.A. esclusa (dal 01.07.2017 VERITAS è soggetta al regime I.V.A. 

dello "Split payment" ai sensi dell'art. 1 del D.L. 50/2017). 

I costi della sicurezza afferenti all’attività specifica svolta dall’Affidatario sono a carico dello stesso, e si 

intendono pertanto compresi nei singoli prezzi offerti. 

VERITAS, verificato che non vi sono rischi interferenziali, non riconoscerà al soggetto affidatario alcuna 

somma a titolo di oneri di sicurezza per gli stessi. 

2. RIFERIMENTI C/O VERITAS SPA 

I soggetti partecipanti alla procedura in oggetto dovranno fare riferimento a: 

 Direzione Qualità Ambiente Patrimonio Servizi per l’Utenza e Bollettazione di Gruppo - dott. Maurizio 

Calligaro, tel. +39 0417291754-3004-1111, o suo delegato, relativamente alle problematiche di carattere 

tecnico; 

 Direzione Energia e Approvvigionamenti di Gruppo - sig. Antonio Guzzo, tel. +39 0417291610-1665-1111 

– cell. +39 3453691878, per quanto attiene alle informazioni di carattere normativo/amministrativo. 

Il Responsabile del procedimento è: dott. Maurizio Calligaro. 

3. DOCUMENTI DI RIFERIMENTO 

La documentazione relativa al presente Avviso, che ne forma parte integrante e sostanziale, è pubblicata nel 

sito internet aziendale www.gruppoveritas.it - link “Bandi e gare/VERITAS SpA/Manifestazioni di Interesse 

Varie/Manifestazione di Interesse BS 258-17/AG”, ed è così composta: 

ELENCO DOCUMENTI 

Modulo A - Istanza di manifestazione di interesse 

contenente le dichiarazioni obbligatorie per la manifestazione di interesse 

Modello DGUE - Dichiarazioni obbligatorie attestanti il possesso requisiti generali 

Informativa ai Fornitori sul Trattamento dei Dati Personali 

4. CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA E RICHIESTA CHIARIMENTI 

Sarà cura e onere dei soggetti interessati, visitare periodicamente il sito internet www.gruppoveritas.it - link 

“Bandi e gare/VERITAS SpA/Manifestazioni di Interesse Varie/Manifestazione di Interesse BS 258-17/AG”, 

per prendere visione di eventuali comunicazioni, integrazioni o modifiche relative al presente Avviso. 

Nel caso venissero rilevati degli errori o delle imperfezioni nella documentazione pubblicata, VERITAS darà 

comunicazione ai soggetti interessati nei modi più opportuni e nei termini più brevi, comunque 

compatibilmente con la normativa vigente. In ogni caso i termini di scadenza per la presentazione della 

manifestazione d’interesse non subiranno alcuna variazione. 

Tutti i soggetti interessati potranno richiedere eventuali chiarimenti inerenti il presente Avviso esclusivamente 

http://www.gruppoveritas.it/
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=176&Itemid=965&lang=it
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=177&Itemid=965&lang=it
http://www.gruppoveritas.it/
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=176&Itemid=965&lang=it
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=177&Itemid=965&lang=it


 

 

per iscritto a mezzo PEC ed in lingua italiana alla Direzione Energia e Approvvigionamenti di Gruppo al 

seguente indirizzo di posta elettronica: acquisti@cert.gruppoveritas.it - citando il riferimento BS 258-17/AG. 

5. SOPRALLUOGO 

Non è previsto il sopralluogo. 

6. SOGGETTI AMMESSI AL PROCEDIMENTO 

Potranno segnalarsi i soggetti in possesso dei requisiti di seguito descritti. 

REQUISITI DI CARATTERE GENERALE 

Non incorrere nella cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. 

REQUISITI DI CARATTERE PROFESSIONALE 

Iscrizione nel registro della Camera di Commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle 

Commissioni delle imprese o in uno dei registri professionali o commerciali per attività inerenti il servizio 

oggetto del presente appalto (art. 83, comma 3 del D. Lgs. n. 50/2016); se cittadini di altro Stato membro 

dell’UE non residenti in Italia, essi sono tenuti a provare la loro iscrizione, in osservanza di quanto previsto 

dall’art. 83 comma 3 D. Lgs. 50/2016. 

REQUISITI DI CARATTERE SPECIALE (TECNICO-ORGANIZZATIVO) 

Aver maturato esperienza nell’ambito del settore di consulenza privacy e analisi risk assessment, da 

dimostrare mediante la messa a disposizione, per la procedura in oggetto, di un team di tre esperti, aventi i 

seguenti requisiti professionali: 

 n. 01 Esperto Legale con certificazione "Certified Information Privacy Professional /Europe (CIPP/E)"; 

 n. 01 Consulente Senior con almeno 6 anni di esperienza e almeno due tra le seguenti certificazioni: 

Certified Information System Auditor (CISA), ISO27001 Lead Auditor, Certified Information Systems 

Manager (CISM), Certified Information System Security Professional (CISSP), Cybersecurity Analist 

(CSA+), Advanced Security Practitioner (CASP); 

 n. 01 Consulente Junior con almeno 3 anni di esperienza e almeno una tra le seguenti certificazioni: 

Certified Information System Auditor (CISA), ISO27001 Lead Auditor, Certified Information System 

Security Professional (CISSP), Cybersecurity Analist (CSA+), Advanced Security Practitioner (CASP). 

7. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA DI AMMISSIONE - PRIMA FASE 

Ciascun soggetto manifestante l’interesse deve predisporre un plico idoneamente chiuso contenente: 

 la documentazione amministrativa richiesta per l’ammissione alla manifestazione d’interesse; 

 l’ulteriore documentazione complementare di seguito indicata. 

Esso deve pervenire, pena l’esclusione dalla procedura, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 

giorno 22.08.2017 a mezzo di raccomandata A.R. dei servizi Postali di Stato, oppure consegnata a mano 

(anche tramite corriere) presso: 

Direzione Approvvigionamenti Beni e Servizi di VERITAS SpA, sede di Venezia Mestre VE, cap 30173, 

via Porto di Cavergnago, 99. 

Su detto plico deve apposta la seguente dicitura: 

 

mailto:acquisti@cert.gruppoveritas.it


 

 

"Manifestazione di interesse per il servizio di assistenza e consulenza legale in materia di protezione dati 

personali, in relazione ai trattamenti effettuati da VERITAS SpA e da alcune società del Gruppo VERITAS. 

Istanza presentata da ___________ Pos. Lav. BS 258-17/AG”, 

e recare l’intestazione del mittente riportante: 

o Denominazione e ragione sociale oppure nome-cognome; 

o Sede legale oppure indirizzo; 

o Codice Fiscale e/o P. I.V.A.; 

o Indirizzo mail. 

Si precisa che i plichi pervenuti oltre il termine indicato non saranno oggetto di valutazione. 

Rimane inteso che il recapito dell’offerta sarà ad esclusivo rischio del mittente. Trascorso il termine fissato 

non sarà riconosciuta valida alcun'altra offerta, anche se sostitutiva ovvero aggiuntiva di offerta precedente. 

Tutta la documentazione richiesta sarà trattenuta agli atti. 

8. MODALITÀ DI FORMULAZIONE DELL’ISTANZA DI AMMISSIONE 

La Manifestazione di interesse per l’ammissione al presente procedimento deve contenere: 

I. MODULO A - ISTANZA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

utilizzando il modulo predisposto da VERITAS ed allegato alla presente, con le varie dichiarazioni 

previste per la partecipazione al procedimento, compilato secondo quanto indicato nello stesso. 

Il MODULO A - Istanza di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritto da parte del legale 

rappresentante del soggetto che rappresenta o di un suo procuratore (nel qual caso dovrà essere 

prodotto l’originale del relativo mandato o copia conforme all’originale o autenticata) e restituito con tutti i 

fogli che lo compongono. 

Con la sottoscrizione del MODULO A il soggetto manifestante l’interesse attesta quanto dichiarato in 

tutte le pagine che lo compongono. La sottoscrizione di tali dichiarazioni, richiesta a pena di esclusione 

dalla gara, comporterà assunzione di responsabilità civile e penale da parte del soggetto partecipante ed 

attesterà il possesso dei requisiti richiesti. 

Non saranno ammesse modifiche che alterino il contenuto delle dichiarazioni stesse. 

Nel caso lo spazio riservato per le informazioni non fosse sufficiente, dovranno essere fornite le ulteriori 

informazioni mediante dichiarazioni su carta intestata del soggetto partecipante a firma leggibile e per 

esteso del suo legale rappresentante. 

In caso di offerte da parte di Raggruppamento Temporaneo d’Impresa secondo quanto previsto dall’art. 

37 del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii., le dichiarazioni dovranno essere presentate da tutti i Soggetti 

usando l’apposito MODULO A fotocopiato. 

Nel caso di partecipazione di soggetti di Paesi membri dell’Unione Europea saranno considerate valide 

dichiarazioni concernenti certificati e/o attestati equivalenti. 

II. MODULO DGUE - DICHIARAZIONI possesso requisiti generali 

utilizzando il modulo DGUE allegato alla presente, con le varie dichiarazioni previste, compilato secondo 

quanto indicato nello stesso. 

Si conferma valido inoltre quanto sopra indicato nel precedente punto I relativo al MODULO A. 

 



 

 

III. FOTOCOPIA DOCUMENTO D’IDENTITÀ 

in corso di validità del firmatario del MODULO A - Istanza di manifestazione di interesse e del DGUE. 

IV. EVENTUALE PROCURA 

Originale o copia conforme all’originale o autenticata. 

V. DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE IL POSSESSO DEI REQUISITI SPECIALI 

La documentazione da presentare dovrà contenere tutti gli elementi dai quali si evinca l’adeguatezza: 

- delle capacità professionali; 

- delle capacità tecnico-organizzative. 

L’operatore economico dovrà quindi fornire copia dell’iscrizione alla Camera di Commercio ed i curricula 

dei professionisti che intenderà assegnare al team di esperti richiesto. 

Dovrà inoltre essere precisato a che titolo il professionista indicato collabora con l’operatore stesso 

(contratto di lavoro subordinato, consulenza, ecc.) sapendo che l’aggiudicatario dovrà dimostrare, in 

base al tipo di contratto stipulato, che la presenza del professionista dovrà essere garantita dall’avvio del 

progetto e sino a tre mesi successivi la conclusione dello stesso. 

La dichiarazione circa il possesso del requisito d’idoneità morale, professionale e di carattere speciale 

dovrà essere resa dal legale rappresentante dell’operatore economico che intende segnalarsi, mediante 

autocertificazione, a norma del DPR 445/2000. 

E’ opportuno che la documentazione presentata dai Soggetti manifestanti segua lo schema che precede, allo 

scopo di rendere agevole la valutazione alla Commissione nominata. 

VERITAS avrà facoltà di verificare in ogni momento la veridicità delle dichiarazioni rese dai concorrenti. 

Tutta la documentazione inerente al presente procedimento deve essere presentata in lingua Italiana. Le 

certificazioni e i documenti, se redatti in lingua diversa dall'italiano o dall’inglese, devono essere 

accompagnati da una traduzione asseverata in lingua italiana, conforme al testo originale. 

9. FORMALIZZAZIONE DELL’AMMISSIONE AL PROCEDIMENTO 

VERITAS provvederà alla nomina di un’apposita Commissione che avrà il compito di verificare e valutare le 

manifestazioni di interesse pervenute alla luce di quanto previsto e dei requisiti di ammissione fissati nel 

presente Avviso. 

VERITAS si riserva la facoltà di escludere dal presente procedimento le manifestazioni di interesse ritenute, a 

proprio insindacabile giudizio, incomplete e/o inidonee e/o di interromperlo qualora risultassero mancanti 

alcuni dei documenti richiesti. 

Ai fini della validità della procedura dovrà pervenire almeno una manifestazione d’interesse valida, sempre 

che sia ritenuta congrua e conveniente per VERITAS. 

Qualora la documentazione presentata risulti parzialmente incompleta o si ritenga necessario comunque 

acquisire ulteriori informazioni, VERITAS si riserva la facoltà, prima di procedere con un giudizio di rigetto 

dell’istanza, di richiedere integrazione di documenti e degli elementi oggetto di valutazione, con eventuale 

richiesta ai soggetti che hanno manifestato interesse. 

Si informa che VERITAS si riserva la facoltà di procedere d’ufficio ai sensi del DPR 445/2000 alla verifica 

della veridicità delle certificazioni e/o dichiarazioni sui documenti che verranno richiesti per l’ammissione e la 

conclusione della procedura, ed all’accertamento della mancanza di cause ostative a contrarre con la stessa. 

 



 

 

Al termine delle verifiche e delle valutazioni VERITAS, a suo insindacabile giudizio, adotterà una delle azioni 

seguenti: 

a) accettazione della domanda di ammissione; 

b) rigetto dell’istanza per inidoneità della candidatura. 

VERITAS provvederà a dare comunicazione di quanto sopra ai soggetti manifestanti l’interesse. 

Il giudizio di idoneità in esito al procedimento potrà essere sospeso o revocato qualora risultasse, in seguito 

agli accertamenti indicati, che il soggetto non fosse in possesso dei requisiti previsti e dichiarati. 

Si stabilisce inoltre che la verifica sui requisiti generali verrà effettuata nel corso della seconda fase della 

procedura per il tramite della Piattaforma AVCpass. 

Si precisa infine che la presente manifestazione di interesse non è vincolante per i soggetti ammessi, che 

avranno facoltà di non partecipare alla procedura di selezione successiva. 

10. SECONDA FASE DELLA PROCEDURA 

A seguito della segnalazione delle manifestazioni d’interesse, VERITAS, indicativamente entro la prima 

decade del mese di settembre 2017, avvierà la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 1 lettera b) 

del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. per l’individuazione dell’aggiudicatario del servizio in oggetto. 

La gara sarà espletata con il supporto di strumenti elettronici, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016, 

all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas https://acquisti.gruppoveritas.it, mediante lo strumento della 

Richiesta di offerta in busta chiusa digitale. 

In tale fase saranno fornite le indicazioni per la presentazione delle offerte, gli elementi di valutazione, le altre 

clausole-condizioni-informazioni inerenti la procedura di gara. 

A tale scopo, con apposita nota, verrà richiesto ai soggetti ammessi di effettuare la registrazione al portale 

sopra indicato, al fine di consentire a VERITAS di avviare la procedura tramite la propria Piattaforma Acquisti. 

L’appalto verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

determinata da una Commissione Giudicatrice, nominata da VERITAS ai sensi dell’art. 77 del medesimo D. 

Lgs. 

VERITAS si riserva infine, a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di: 

 procedere nelle fasi di gara anche in presenza di una sola manifestazione di interesse; 

 effettuare ulteriori verifiche ai sensi della normativa vigente, chiedendo ai soggetti interessati di produrre 

tutta la documentazione non acquisibile direttamente da VERITAS stessa, nonché la documentazione 

necessaria per la verifica del possesso degli eventuali requisiti dichiarati in fase di presentazione della 

domanda di partecipazione alla procedura; 

 sospendere in qualsiasi momento la procedura, di non procedere all'aggiudicazione per opportunità e/o 

convenienza in autotutela, o comunque non sottoscrivere il conseguente contratto/accordo/intesa per 

irregolarità formali, opportunità, convenienza, ecc., o qualora reputasse le offerte pervenute inidonee, 

incomplete, non congrue o comunque non rispondenti alle sue esigenze, 

e senza che con ciò sorgano a suo carico obblighi di qualsiasi natura nei confronti dei soggetti partecipanti al 

procedimento. 

11. ULTERIORI CLAUSOLE SPECIFICHE E RISERVE 

Si precisa sin d’ora che: 

 

https://acquisti.gruppoveritas.it/


 

 

 le presenti norme costituiscono un invito a manifestare interesse e non un'offerta al pubblico ai sensi 

dell'art. 1336 del Codice Civile o una sollecitazione al pubblico risparmio ex art. 94 e ss. del D. Lgs. 24 

febbraio 1998, n. 58 e ss. mm. e ii.; 

 il presente documento non obbliga VERITAS ad avviare il successivo processo di selezione, ovvero a 

portare avanti alcuna forma di contrattazione, né alcun obbligo od impegno a contrarre nei confronti dei 

manifestanti l’interesse; 

 VERITAS si riserva, a propria insindacabile discrezione, il diritto di non addivenire alla successiva fase di 

selezione, senza che i soggetti che abbiano manifestato la propria intenzione di voler partecipare al 

processo di selezione possano avanzare alcuna pretesa a indennizzi o risarcimenti di alcuna sorta o 

rimborso di alcuna spesa sostenuta per qualsivoglia ragione in relazione alla presente procedura. 

12. ACCESSO AGLI ATTI 

VERITAS consentirà l’accesso ai sensi della normativa vigente. 

13. FORO COMPETENTE 

La presente procedura è regolata dalla legge italiana e per ogni eventuale controversia sarà competente in via 

esclusiva il foro di Venezia. 

14. NORME DI RINVIO 

Per quanto non espressamente indicato si rimanda a quanto fissato in: 

 Codice Etico di VERITAS, pubblicato sul sito www.gruppoveritas.it - link “Società 

Trasparente/Disposizioni Generali/Atti Generali/Atti Generali di VERITAS SpA/Codice Etico”; 

 Patto d’Integrità, pubblicato sul sito www.gruppoveritas.it - link “Bandi e gare/Modulistica/Beni e 

Servizi/Documentazione Contrattuale - Patto di Integrità di VERITAS SpA”, 

che, ancorché non allegati alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale. 

15. PUBBLICITÀ E INFORMAZIONI 

Il presente Avviso, al fine di garantire i principi di pubblicità e trasparenza, viene pubblicato su: 

- sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - www.serviziocontrattipubblici.it; 

- sito internet di VERITAS www.gruppoveritas.it - link “Bandi e gare/VERITAS SpA/Manifestazioni di 

Interesse Varie/Manifestazione di Interesse BS 258-17/AG”; 

- un giornale a tiratura nazionale. 

Nella medesima sezione del sito internet aziendale verrà altresì pubblicato l’esito della manifestazione di 

interesse. 

La pubblicazione sul sito internet di VERITAS di tutte le comunicazioni previste nel presente Avviso ha valore 

di notifica nei confronti dei manifestanti interesse a tutti gli effetti di legge. 

16. TUTELA DELLA PRIVACY 

I dati personali forniti saranno raccolti e trattati da VERITAS, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

per le finalità di cui al presente Avviso di manifestazione di interesse. 

http://www.gruppoveritas.it/
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=176&Itemid=965&lang=it
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=580&Itemid=965&lang=it
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=803&Itemid=965&lang=it
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=803&Itemid=965&lang=it
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=583&Itemid=965&lang=it
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.gruppoveritas.it/
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=176&Itemid=965&lang=it
http://www.gruppoveritas.it/content/blogcategory/?id=177&Itemid=965&lang=it


 

 

 

Si veda l’allegata Informativa sul trattamento dei dati personali. 

Titolare del trattamento è VERITAS SpA, nella persona del Direttore Generale, con sede legale in S. Croce 

489 30135 Venezia. Il Responsabile del Trattamento dei dati è il dott. Massimo Zanutto. 

Venezia,              DIREZIONE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Il Direttore 

F.to  Dott. Massimo Zanutto 

 

All.: c.s. 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con effetti di cui al D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii.; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2017-08-01T02:51:38+0200
	Massimo Zanutto




